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VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

ESPECIFICAGAO

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

ESPECIFICACAO

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA

IMPOSTOS

TAXAS

CONTRIBUIGOES DE MELHORIA
CONTRIBUIGOES

CONTRIBUICOES SOCIAIS

CONTRIBUIGOES DE INTERVENGAO NO DOMINIO ECONOMICO

CONTRIBUICAO DE ILUMINAGAO PUBLICA

CONTRIBUIGOES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS
EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVIGOS E DIREITOS

VENDA DE MERCADORIAS

VENDA DE PRODUTOS

EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTAGAO DE SERVICOS
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS

JUROS E ENCARGOS DE MORA

VARIAGOES MONETARIAS E CAMBIAIS

DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS

REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICAGOES FINANCEIRAS

APORTES DO BANCO CENTRAL

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS — FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES PRIVADAS

TRANSFERENCIAS DAS INSTITUIGOES MULTIGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DE CONSORCIOS PUBLICOS

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2.174.550,36
2.174.550,36
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.811.045,12
1.811.045,12
0,00
0,00
0,00

0,00

PESSOAL E ENCARGOS
REMUNERAGAO A PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
BENEFICIOS A PESSOAL
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
APOSENTADORIAS E REFORMAS
PENSOES
BENEFICIOS DE PRESTAGAO CONTINUADA
BENEFICIOS EVENTUAIS
POLITICAS PUBLICAS DE TRANSFERENCIA DE RENDA
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
USO DE BENS, SERVIGCOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO
SERVIGCOS
DEPRECIAGAO, AMORTIZAGAO E EXAUSTAO
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS
JUROS E ENCARGOS DE MORA
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS
DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS
APORTES AO BANCO CENTRAL
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS A INSTITUIGOES PRIVADAS

1.810.943,01
1.469.865,77
341.077,24
0,00

0,00
32.833,94
0,00
32.833,94
0,00

0,00

0,00

0,00
346.507,88
6.143,36
340.364,52
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.583.314,89
1.274.505,47
308.809,42
0,00

0,00
28.410,87
0,00
28.410,87
0,00

0,00

0,00

0,00
261.817,72
6.878,12
254.939,60
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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TRANSFERENCIAS DO EXTERIOR 0,00 0,00| TRANSFERENCIAS A INSTITUIGOES MULTIGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00
EXECUGCAO ORGCAMENTARIA DELEGADA 0,00 0,00 TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FiSICAS 0,00 0,00] TRANSFERENCIAS AO EXTERIOR 0,00 0,00
OUTRAS TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS 0,00 0,00| EXECUGAO ORGAMENTARIA DELEGADA 0,00 0,00
\F{//:Iég:?\}cz)/;@ﬂo E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAGAO DE 156.991,36 0,00| OUTRAS TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS 0,00 0,00
REAVALIAGAO DE ATIVOS 0,00 0,00 EE?\S/QLOOSRIZAQAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGAO DE 0,00 0,00
GANHOS COM ALIENACAO 0,00 0,00| REAVALIAGAO, REDUGAO A VALOR RECUPERAVEL E AJUSTE PARA PERDAS 0,00 0,00
GANHOS COM INCORPORAGAO DE ATIVOS 0,00 0,00| PERDAS COM ALIENAGAO 0,00 0,00
GANHOS COM DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS 156.991,36 0,00| PERDAS INVOLUNTARIAS 0,00 0,00
REVERSAO DE REDUGAO A VALOR RECUPERAVEL 0,00 0,00| INCORPORAGAO DE PASSIVOS 0,00 0,00
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 0,00 0,00| DESINCORPORAGAO DE ATIVOS 0,00 0,00
VARIAGAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA A CLASSIFICAR 0,00 0,00 | TRIBUTARIAS 0,00 0,00
RESULTADO POSITIVO DE PARTICIPAGOES 0,00 0,00| IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 0,00 0,00
OPERAGOES DA AUTORIDADE MONETARIA 0,00 0,00| CONTRIBUICOES 0,00 0,00
SUBVENGOES ECONOMICAS 0.00 0,00 ggngEgolségE%%/g?EggSVEND|DAs, DOS PRODUTOS VENDIDOS E 0.00 0.00
REVERSAO DE PROVISOES E AJUSTES DE PERDAS 0,00 0,00| CUSTO DE MERCADORIAS VENDIDAS 0,00 0,00
DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 0,00 0,00 CUSTO DE PRODUTOS VENDIDOS 0,00 0,00
CUSTO DE SERVIGOS PRESTADOS 0,00 0,00
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 0,00 0,00
PREMIAGOES 0,00 0,00
RESULTADO NEGATIVO DE PARTICIPAGOES 0,00 0,00
OPERAGOES DA AUTORIDADE MONETARIA 0,00 0,00
INCENTIVOS 0,00 0,00
SUBVENGOES ECONOMICAS 0,00 0,00
PARTICIPAGOES E CONTRIBUIGOES 0,00 0,00
VPD DE CONSTITUIGAO DE PROVISOES 0,00 0,00
DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 0,00 0,00
TOTAL DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS (1) 2.331.541,72 1.811.045,12 | TOTAL DAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS (11) 2.190.284,83 1.873.543,48
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|RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (mry=(-1 141.256,89 -62.498,36
VARIAGOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS DECORRENTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
ESPECIFICAGAO EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
INCORPORA(;AO DE ATIVOS 8.463,55 527,83
AQUISIGAO DE BENS MOVEIS 6.813,55 527,83
CONSTRUGAO E AQUISIGAO DE BENS IMOVEIS 1.650,00 0,00
DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS 0,00 0,00
INCORPORA(;AO DE PASSIVOS 0,00 0,00
DESINCORPORAGAO DE ATIVOS 0,00 0,00
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